

A 股代码：601330

H 股代码：1330

转债代码：113054

A 股简称：绿色动力

H 股简称：绿色动力环保

转债简称：绿动转债

绿色动力环保集团股份有限公司

2024 年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

拟以2024年半年度利润分配股权登记日总股本为基数，向全体股东每股派发现金红利人民币0.1元（税前）。本次利润分配不进行资本公积转增股本、不送红股。本利润分配预案尚需提交公司股东大会审议。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	绿色动力	601330	-
H股	香港联合交易所	绿色动力环保	1330	-

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	朱曙光	李剑
电话	0755-36807688-8009	0755-36807688-8009
办公地址	深圳市南山区科技南十二路九洲电器大厦二楼	深圳市南山区科技南十二路九洲电器大厦二楼
电子信箱	ir@dynagreen.com.cn	ir@dynagreen.com.cn

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	22,515,212,843.20	22,537,265,642.95	-0.10
归属于上市公司股东的净资产	7,913,311,756.42	7,807,439,716.26	1.36
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,660,506,740.32	2,141,513,147.31	-22.46
归属于上市公司股东的净利润	303,026,018.30	364,057,245.61	-16.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	301,480,353.86	358,887,623.29	-16.00
经营活动产生的现金流量净额	543,371,427.14	287,718,294.22	88.86
加权平均净资产收益率(%)	3.80	4.84	减少1.04个百分点
基本每股收益(元/股)	0.22	0.26	-15.38
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.24	-12.50

2.3 前 10 名股东持股情况表

单位：股

截至报告期末股东总数（户）				41,925		
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结的股份数量	
北京市国有资产经营有限责任公司	国有法人	42.63	594,085,618		无	
HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	27.23	379,460,000		未知	
三峡资本控股有限责任公司	国有法人	6.05	84,265,896		无	
北京国资（香港）有限公司	境外法人	1.78	24,859,792		无	
北京惠泰恒瑞投资有限公司	境内非国有法人	1.21	16,890,707		无	
创金合信基金—北京国有资产运营管理有限公司—创金合信京鑫区域优选单一资产管理计划	其他	0.98	13,624,304		无	
共青城景秀投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.51	7,130,378		无	
南方基金稳健增值混合型养老金产品—招商银行股份有限公司	其他	0.36	5,057,200		无	
香港中央结算有限公司	境外法人	0.13	1,772,930		无	
赵万生	境内自然人	0.10	1,360,000		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		北京国资（香港）有限公司是北京市国有资产经营有限责任公司全资子公司				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无				

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前 10 名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

√适用 □不适用

- 1、受建设项目数量减少影响，二零二四年上半年，公司实现营业收入人民币 16.61 亿元，较去年同期减少 22.46%；实现归属于上市公司股东的净利润为人民币 3.03 亿元，较去年同期减少 16.76%。截至二零二四年六月三十日，公司总资产为人民币 225.15 亿元，归属于上市公司股东的权益总额为人民币 79.13 亿元。

报告期内，公司各运营项目稳定运营，安全环保受控，主要经营指标均创历史新高。二零二四年上半年，公司累计处理生活垃圾 700.73 万吨，同比增长 11.27%；累计发电量 249,868.96 万度，同比增长 12.85%；实现上网电量 207,202.02 万度，同比增长 12.90%；累计供汽量 23.90 万吨，同比增长 22.51%；实现运营收入 14.40 亿元，同比增长 10.66%，公司运营收入保持稳定增长。

- 2、经中国证监会《关于核准绿色动力环保集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2022]132号）核准，公司于2022年2月25日公开发行了2,360万张A股可转换公司债券，每张面值人民币100元，按面值发行，发行总额人民币23.6亿元，募集资金净额为人民币23.45亿元。在A股可转换公司债券订定发行条款当日（即2022年2月22日）的公司A股股价为人民币9.73元/股。经上海证券交易所自律监管决定书[2022]70号文同意，公司23.6亿元A股可转换公司债券于2022年3月23日在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“绿动转债”，债券代码“113054”，初始转股价格为人民币9.82元/股。根据有关规定和《绿色动力环保集团股份有限公司可转换公司债券募集说明书》的约定，“绿动转债”自2022年9月5日起可转换为本公司A股股份。

因公司派送2021年度现金股利，“绿动转债”的转股价格由人民币9.82元/股调整为人民币9.72元/股，调整后的转股价格自2022年7月21日（除息日）起生效。因公司派送2022年度现金股利，“绿动转债”的转股价格由人民币9.72元/股调整为人民币9.60元/股，调整后的转股价格自2023年7月26日（除息日）起生效。因公司派送2023年度现金股利，“绿动转债”的转股价格由人民币9.60元/股调整为人民币9.45元/股，调整后的转股价格自2024年6月26日（除息日）起生效。